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Miejsko Gmnnny Ośrodek Pomocy Społecznej w Michałowie informuje o
realizacji Programu „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, finansowanego ze środków
FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO otrzymanych od Ministerstwa Rodziny i Polityki
Społecznej.

Wartość otrzymanego dofinasowana wynosi 197 880,00 zł.

Celem Programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego
wsparcia dla osób niepełnosprawnych oraz przeciwdziałanie dyskryminacji
i wykluczeniu społecznemu poprzez umożliwienie osobom z  niepełnosprawnością
uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych.

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby
z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym:

1. wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu
higieny osobistej;

2. wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w
rodzinie;

3. wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania;
4. wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z

otoczeniem.

Zadaniem asystenta nie jest podejmowanie decyzji za osobę z niepełnosprawnością, lecz
wyłącznie udzielenie jej pomocy lub wsparcia w realizacji osobistych celów.

Asystent realizuje usługi wyłącznie na rzecz osoby z niepełnosprawnością, na podstawie
jej decyzji lub decyzji opiekuna prawnego, a nie dla osób trzecich, w tym członków
rodziny osoby z niepełnosprawnością.

W godzinach realizacji usług asystencji osobistej nie mogą być świadczone usługi
opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze, o których mowa w ustawie z dnia 12
marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.), inne usługi
finansowane w ramach Funduszu albo finansowane przez Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych lub usługi obejmujące analogiczne wsparcie
finansowane ze środków publicznych.

Usługi asystencji osobistej mogą świadczyć osoby niebędące członkami
rodziny uczestnika, opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie
zamieszkującymi razem z uczestnikiem.

Na potrzeby realizacji Programu za członków rodziny uczestnika uznaje się



wstępnych lub zstępnych, małżonka, rodzeństwo, teściów, zięcia, synową,
macochę, ojczyma oraz  osobę pozostającą we wspólnym pożyciu, a także
osobę pozostającą w stosunku przysposobienia z uczestnikiem.

Za realizację usługi asystencji osobistej w ramach Programu uczestnik nie ponosi
odpłatności.

Zainteresowane osoby zapraszamy do wypełnienia załączonych formularzy. Wypełnione
druki należy dostarczyć do Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Michałowie,
ul. Białostocka 11, w godzinach urzędowania 7;15- 15:15:

za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gopsmich@michalowo.eu
drogą elektroniczną EPUAP: /MGOPSMichalowo/SkrytkaESP
odbiór bezpośrednio w miejscu zamieszkania osoby zainteresowanej uzyskaniem
wsparcia w ramach Programu.

Zgłoszenia przyjmowane będą od 20.12.2024 r. do 10.01.2025 r. Realizacja
Programu planowana jest w okresie 01.2025 r. do 12.2025 r.

W przypadku pytań zapraszamy do kontaktu: tel. 85 713 17 80 lub za pośrednictwem
poczty e-mail: gopsmich@michalowo.eu

Szczegółowe informacje dotyczące Programu „Asystent osobisty osoby z
niepełnosprawnością „dla JST – edycja 2024 dostępne są na portalu:

https://niepelnosprawni.gov.pl/a,1533,nabor-wnioskow-w-ramach-resortowego-programu
-ministra-rodziny-pracy-i-polityki-spolecznej-asystent-osobisty-osoby-z-
niepelnosprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego-edycja-2025

Formularze do pobrania dla Uczestnika:

karta zgłoszenia dla asystenta
karta zgłoszenia do programu
klauzula informacyjna MGOPS
Regulamin uczestnictwa i realizacji programu

plakat informacyjny
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